
 
 

 

 

 

 

UKMERGĖS GLOBOS CENTRAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VEIKLOS ATASKAITA UŽ 2024 METUS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

TURINYS 

 

I SKYRIUS UKMERGĖS GLOBOS CENTRO VIDAUS ADMINISTRAVIMAS .......................... 3 

1.1. Ukmergės globos centro pristatymas ........................................................................................ 3 

1.2. Vadovo pranešimas ................................................................................................................... 3 

1.3. Vadovo ir administracijos darbuotojų iniciatyvos, profesinis tobulėjimas ............................... 4 

II SKYRIUS CENTRO VEIKLOS TIKSLŲ ĮGYVENDINIMAS ..................................................... 5 

2.1. Globos centro veiklos tikslai ir jų įgyvendinimas .................................................................... 5 

2.2. Svarbiausi su veiklos tikslais susiję atlikti darbai ir panaudotos lėšų sumos ........................... 7 

III SKYRIUS KITA INFORMACIJA ................................................................................................. 9 

3.1. Organizuotos veiklos, renginiai ................................................................................................ 9 

3.2. Globos centro viešinimas ........................................................................................................ 10 

3.3. Apdovanojimai ........................................................................................................................ 11 

3.4. Atliktų auditų ir (ar) patikrinimų rezultatai, rastų trūkumų šalinimas .................................... 11 

3.5. Veiklų (paslaugų) kokybė ....................................................................................................... 11 

3.6. Numatomi planai ir perspektyvos ........................................................................................... 12 

IV SKYRIUS CENTRO VEIKLOS RODIKLIAI IR JŲ POKYTIS ................................................ 12 

4.1. Vaikų socialinės globos (rūpybos) ir priežiūros skyriaus veiklos rodiklių pokyčiai .............. 12 

4.2. Vaikų globos (rūpybos) šeimoje organizavimo skyriaus veiklos rodiklių pokyčiai ............... 12 

4.3. Šeimos gerovės skyriaus veiklos rodiklių pokyčiai ................................................................ 13 

V SKYRIUS GLOBOS CENTRO VALDOMAS TURTAS ............................................................ 15 

5.1. Globos centro patikėjimo teise valdomi pastatai .................................................................... 15 

5.2. Globos centro panaudos teise valdomos patalpos ................................................................... 16 

5.3. Globos centro ilgalaikis turtas ................................................................................................ 16 

5.4. Globos centro atsargos ............................................................................................................ 16 

VI SKYRIUS FINANSINĖS VEIKLOS APIBENDRINIMAS ....................................................... 17 

 

 

 

  



3 
 

 

I SKYRIUS  

UKMERGĖS GLOBOS CENTRO VIDAUS ADMINISTRAVIMAS 

1.1. Ukmergės globos centro pristatymas 

Ukmergės globos centras (toliau – Globos centras) – Ukmergės rajono savivaldybės 

socialinių paslaugų įstaiga, teikianti socialines paslaugas likusiems be tėvų globos vaikams, 

globėjams (rūpintojams), budintiems ir nuolatiniams globotojams, įtėviams, socialinę riziką 

patiriančioms šeimoms ir jų vaikams. Įstaigos kodas Juridinių asmenų registre 190990058, adresas: 

Vilniaus g. 87, LT-20170 Ukmergė, tel. +37066313637, el. paštas info@ugcentras.lt, interneto 

puslapis www.ugcentras.lt., Ryto šeiminiai namai Bugenių g. 39B, LT-20137 Ukmergė, Vilties 

šeiminiai namai Vaižganto g. 39, LT- 20109 Ukmergė, Lazdynų šeiminiai namai Lazdynų g. 5, LT-

20146 Ukmergė, Vėjų šeiminiai namai Vėjų g. 12, LT-20138 Ukmergė, Krizių centras Vilniaus g. 

87, LT-20170 Ukmergė.  

Globos centrui suteiktos licencijos Institucinei socialinei globai (ilgalaikei, trumpalaikei) 

likusiems be tėvų globos vaikams, socialinės rizikos vaikams ir Institucinei socialinei globai 

(ilgalaikei, trumpalaikei) vaikams su negalia teikti.  

Globos centras teikia akredituotas socialines paslaugas: intensyvi krizių įveikimo pagalba; 

pagalba globėjams (rūpintojams), budintiems ir nuolatiniams globotojams, įtėviams, šeimynų 

steigėjams dalyviams ar besirengiantiems jais tapti; socialinė priežiūra šeimoms; palydėjimo paslauga 

jaunuoliams.  

Globos centro veiklą reglamentuoja Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos 

Respublikos vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymas, Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų 

įstatymas, Socialinės globos normų aprašas, Globos centro nuostatai, kiti teisės aktai. 

2024 m. gruodžio 31 d. globos centre dirbo 78 darbuotojai (77,25 pareigybės), iš jų: 

socialinių paslaugų srities darbuotojai ir pagalbos vaikui specialistai – 67 darbuotojų (67,75 

pareigybės), kiti darbuotojai – 11 darbuotojų (9,5 pareigybės). 2024 metų vidutinis darbo užmokestis 

(VDU)– 1969,40 Eur. 

 

 
1 pav. Pareigybės ir VDU 

 

1.2. Vadovo pranešimas 

2024 m. Globos centrui buvo permainingi ir kupini iššūkių dėl įstaigos vadovo pasikeitimo, 

2023 m. lapkričio 23 d. Ukmergės rajono savivaldybės tarybos sprendimo Nr. 7-149 „Dėl pavedimo 

Ukmergės globos centrui“ vykdymo (Šeimos gerovės skyriaus prisijungimo) bei kitų organizacinių 

pokyčių.  

1800

1820

1840

1860

1880

1900

1920

1940

1960

1980

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

2023 m. 2024 m.

Eu
ra

is

Et
at

ai
s

Pareigybės ir VDU

pareigybių skaičius Vidutinis darbo užmokestis



4 
 

Globos centrui iki 2024 m. vasario vidurio vadovavo direktorius Vygantas Kaselis. Vėliau 

iki kovo 4 d. laikinai direktoriaus funkcijas vykdė Ūkio skyriaus vedėjas – Kastytis Baliuckas. Nuo 

2024 m. kovo 4 d. direktorės pareigas pradėjo eiti Rugilė Balnaitė.  

Šeimos gerovės skyriui vadovavo – Jurgita Krukauskienė; Vaikų socialinės (globos) rūpybos 

ir priežiūros skyriui – Agnė Jurienė; Vaikų globos (rūpybos) šeimoje organizavimo skyriui – Ramunė 

Lisauskienė; Ūkio skyriui – Kastytis Baliuckas. Už finansus ir buhalteriją atsakė – vyriausioji 

buhalterė Justina Ošenienė.  

Šeimos gerovės skyriaus perėmimas iš Ukmergės socialinių paslaugų centro buvo 

reikšmingas įstaigai ir reikalavo atsakingo skyriaus veiklų planavimo bei koordinavimo, kad būtų 

užtikrintas sklandus perėjimas ir nenutrūkstamas paslaugų teikimas gyventojams. Šis perėjimas buvo 

svarbus žingsnis siekiant optimizuoti socialinių paslaugų teikimą Ukmergės rajone. Nors procesas 

buvo sudėtingas, bendromis pastangomis pavyko užtikrinti, kad pokyčiai būtų vykdomi sklandžiai, o 

pagrindiniai tikslai – darbuotojų veiklos ir paslaugų tęstinumas – būtų pasiekti.  

Darbuotojų veiklos užtikrinimas. Vienas iš pagrindinių prioritetų per šį perėjimo 

laikotarpį buvo užtikrinti, kad visi darbuotojai, dirbę Šeimos gerovės skyriuje, turėtų galimybę tęsti 

savo veiklą Globos centre. Buvo pasiekti susitarimai dėl darbuotojų perkėlimo, užtikrinant jų teises 

ir sąlygas.  

Paslaugų tęstinumo užtikrinimas. Perėjimo procesas buvo organizuotas taip, kad 

gyventojams neatsirastų jokių trukdžių teikiamose socialinėse paslaugose. Globos centro Šeimos 

gerovės skyrius ėmėsi visų reikiamų priemonių, kad būtų išlaikytas paslaugų kokybės lygis ir kad 

klientai galėtų toliau gauti reikiamą pagalbą. Buvo užtikrinta, kad atvejo vadybos koordinavimo 

procesai būtų vykdomi laiku ir efektyviai. 

Kiti susiję iššūkiai. Darbuotojų adaptacija: naujos darbo sąlygos ir procesai reikalavo laiko, 

kad darbuotojai galėtų pilnai prisitaikyti prie naujų darbo sąlygų, naujo vadovo ir naujų kolektyvo 

narių. Dėl šios priežasties didelis dėmesys buvo skirtas organizacijos teigiamam mikroklimatui 

palaikyti, kuris buvo formuojamas neformaliomis veiklomis (išvykomis, ekskursijomis, bendromis 

veiklomis: kalėdinių žaislų gamyba, bendrais mokymais ir kt.).  

1.3. Vadovo ir administracijos darbuotojų iniciatyvos, profesinis tobulėjimas 

2024 m. pagrindinis dėmesys buvo skirtas organizacijos teikiamų paslaugų kokybės 

gerinimui, darbo organizavimui, personalo adaptacijai pokyčiams, darbuotojų kvalifikacijos kėlimui, 

naujų paslaugų, projektų planavimui ir organizavimui. 2024 m. buvo inicijuotas Globos centro 

veiklos plano sudarymas bei Globos centro dokumentų atitiktis Lietuvos Respublikos teisės aktams. 

Per 2024 m. direktorė profesinę kompetenciją tobulino 43 ak. val. ir dalyvavo įvairiuose 

mokymuose: „Užsienio šalių vaikų globos ir darbo su šeima sistemos bei patirtys“; „Socialinių 

paslaugų įstaigų vadovų ir pavaduotojų darbo teisiniai aspektai. Paslaugų kokybės užtikrinimas.“; 

„Buvimo globėju specifiškumas: kylantys iššūkiai, pagalbos galimybės“; „Vaikų ir jaunimo 

psichoaktyvių medžiagų vartojimo procesai ir mūsų galimybės padėti“; „Autentiškos metodinės 

priemonės įtraukiajame ugdyme“; Socialinių paslaugų įstaigų vadovų ir pavaduotojų supervizijos. 

Taip pat direktorė profesinę kompetenciją tobulino dalindamasi gerąja praktika su kitomis socialinių 

paslaugų įstaigomis (Anykščių rajono šeimos ir vaiko gerovės centru, Didžiasalio vaikų globos ir 

socialinės paramos šeimai centru ir Molėtų socialinės paramos centru) bei dalyvavo įvairiose 

konferencijose, paskaitose (smurto atpažinimo ir reagavimo paskaitoje; susitikime su prokuratūros 

atstovais; paskaitoje apie mobilizaciją ir kt.).  

Vyriausioji buhalterė dalyvavo šiuose mokymuose: „Efektyvi finansų kontrolė viešajame 

sektoriuje: nuo sistemos kūrimo iki rezultatų analizės“; „Ruošiantis finansinių metų pabaigai viešojo 

sektoriaus subjektuose: 2024 m. teisės aktų pakeitimų apžvalga“; „2024 m. finansinė atskaitomybė ir 

duomenų pateikimas į VSAKIS“; „Lanksčios darbo formos ir jų sudarymas“; „LR Biudžetinių įstaigų 

darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą įstatymo pakeitimai. Informavimas 

ir konsultavimas“. Šeimos gerovės skyriaus vedėja dalyvavo 72 ak. val. trukmės mokymuose (Visos 

mokymų temos buvo susijusios su tiesiogine Šeimos gerovės skyriaus veikla). Ūkio skyriaus vedėjas 

dalyvavo: ,,Mažos vertės viešųjų pirkimų vykdymo ypatumai ir naujovės 2024 m.“; ,,Statinių 

inžinerinių sistemų ir pastatų techninė priežiūra ir remontas“; ,,Žodinių pirkimų vykdymas“. Vaikų 



5 
 

socialinės globos (rūpybos) ir priežiūros skyriaus vedėja tobulino savo profesinę kompetenciją 

įvairiuose mokymuose, konferencijose: „Įgalinantys klausimai: kaip motyvuoti“; „ Mano profesinis 

bagažas“; „Prabilk. Savivaldos svarba sprendžiant seksualinio smurto problemą“; „Vaikų ir jaunimo 

psichoaktyvių medžiagų vartojimo procesai ir mūsų galimybės padėti“; „Kaip padėti vaikui, 

nepasiklystant tarpinstituciniuose labirintuose“; „Vaiko gerovės srityje dirbančių specialistų bendro 

matymo link: smurto atpažinimas bei patirto smurto poveikis vaikui“; „Priklausomybės įtraukia vis 

jaunesnius: kaip atpažinti ir padėti?“; supervizijose. Vaikų globos (rūpybos) šeimoje organizavimo 

skyriaus vedėja dalyvavo: „Prekybos vaikais aukų atpažinimas bei pagalbos teikimas“; „Vaikų 

trauminės patirties įvertinimo ir intervenijos (TF-CBT) metodikų diegimas Lietuvoje mokymai“; 

„Mokymai pagal atnaujintą Globėjų ir įtėvių rengimo programą (GIMK)“; „Autentiškos metodinės 

priemonės įtraukiajame ugdyme“; „Buvimo globėju specifiškumas: kylantys iššūkiai, pagalbos 

galimybės“; „Pasitikėjimu grįstų santykių intervencijos (TBRI) metodas, jo principai ir taikymas, 

globos centrų darbuotojų komandinio darbo ir bendradarbiavimo efektyvumo didinimas, darbuotojų 

ryšių užmezgimas ir plėtojimas, tinklaveika asmeninio darbuotojų veiksmingumo ir tobulėjimo 

didinimas siekiant gerinti globos centrų teikiamų paslaugų kokybę“; „Seksualinis smurtas prieš 

vaikus: atpažinimas ir reagavimas“; „Konfliktinių situacijų ir streso valdymas“; Tarptautinėse 

konferencijose: „Kaip mokinio ir mokytojo ryšys įgalina smegenis mokytis“; „Užsienio šalių vaikų 

globos ir darbo su šeima sistemos bei\ patirtys“; „Sėkmingos globos link. 2024"; supervizijos grupių 

užsiėmimuose.  

Skatinant Centro darbuotojų bendradarbiavimą, grįžtamojo ryšio užtikrinimą, problemų 

sprendimą, atvejų aptarimą, reguliariai buvo organizuojami įvairūs susirinkimai (kassavaitiniai – 

bendri socialinių skyrių vedėjų ir darbuotojų susirinkimai ir atskiri skyrių vedėjų ir darbuotojų 

susirinkimai. Kasmėnesiniai – Direkcinės tarybos pasitarimai. Ketvirtiniai – socialinį darbą dirbančių 

darbuotojų susirinkimai; intervizijos).   

2024 metais buvo inicijuotas ir palaikomas bendradarbiavimas su suinteresuotais partneriais: 

Valstybine vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnyba prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, 

mokyklomis, tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatore, VšĮ „Saugi pradžia“, VšĮ „Lyderių 

karta“, policijos rėmėjais, projekto „Paslaugų, skatinančių ir efektyviai palaikančių globą šeimos 

aplinkoje, vystymas“ komanda, Švenčionių rajono Socialinių paslaugų centro Globos centru, Širvintų 

rajono Socialinių paslaugų centro Globos centru, Jonavos rajono Socialinių paslaugų centro Globos 

centru, Anykščių rajono šeimos ir vaiko gerovės centro Globos centru, Utenos šeimos ir vaiko 

gerovės centru, Kėdainių pagalbos šeimai centru. 

Globos centras yra sudaręs bendradarbiavimo sutartis su Kėdainių pagalbos šeimai centru ir 

Širvintų rajono savivaldybės Socialinių paslaugų centru.    

Dėl paramos (materialinės, užimtumo) buvo bendradarbiauta su: „Ukmergės Rotary klubu“, 

sportininku Žygimantu Ramaška, „Auto-moto klubu motorMates“, Ukmergės kultūros centru, 

bitininku Jonu Šantaru, Ginto braškių ūkiu, Apetito Pizza, Medinių skulptūrų parko – Ateities Tako 

Anykščiuose vadovu D.Taruliu, Labirintų parko Anykščiuose administracija, Ukmergės RVK 

direktorė Angele Andrikoniene, 101 kepyklėle, Cafe Banduke, Tural Mammadzada, Linutės 

Gardumynais, Kristinos virtuve, Jaukios Šventės, Drule - snack food, Saldžia Pasaka-Ukmergė, 

Vilma Ru Darbeliai, Natalijos tortai, UNO pica Ukmergė, Pagalbos Angelais, UAB RIOLIS direktore 

Evelina Buividiene ir kt. 

 

II SKYRIUS 

CENTRO VEIKLOS TIKSLŲ ĮGYVENDINIMAS 

2.1. Globos centro veiklos tikslai ir jų įgyvendinimas 

1. Užtikrinti globojamo (rūpinamo) vaiko globą (rūpybą), teikti vaikui ilgalaikės ir 

trumpalaikės socialinės globos paslaugas, atitinkančias individualius vaiko poreikius ir skatinančias 

vaiko savarankiškumą, visapusišką dalyvavimą bendruomenėje, socialinę įtrauktį, santykių 

palaikymą su biologine jo šeima bei kitais fiziniais asmenimis, su kuriais vaiką sieja emociniai ryšiai 

(toliau – fiziniai asmenys), jei tai neprieštarauja geriausiems vaiko interesams, bei sudaryti vaikui 



6 
 

tinkamas sąlygas ir aplinką, kurioje jis galėtų saugiai augti, vystytis, tobulėti ir pasiruošti 

savarankiškam gyvenimui visuomenėje. 

 

Tikslas įgyvendintas organizuojant Vaikų socialinės (globos) rūpybos ir priežiūros 

skyriaus darbą. Šiam tikslui įgyvendinti buvo inicijuojamos, organizuojamos ir teikiamos visos 

reikalingos socialinės paslaugos globojamiems (rūpinamiems) vaikams, atsižvelgiant į jų 

individualius poreikius. Taip pat bendradarbiaujama su socialiniais partneriais ir kitomis 

institucijomis. Ypatingą dėmesį skiriant globotinių (rūpintinių) savarankiškumo ugdymui. Sėkmingai 

socialinei įtraukčiai buvo pasitelkiami socialiniai partneriai, bendruomenė. Skatinami pozityvūs jų 

socialiniai ryšiai su bendraamžiais, bendruomene, kuriama priimanti ir skatinanti aplinka, kuri turi 

įtakos galimybėms tobulėti. Artimiausios globojamo (rūpinamo) vaiko aplinkos įtraukimas į su 

geriausiais jo interesais susijusių klausimų sprendimą, suteikė galimybę vaikui jaustis saugiu, 

priimamu, o jo šeimai galimybę išlaikyti savo identitetą, biologiniams tėvams, jei tai neprieštarauja 

geriausiems vaiko interesams, palaikyti ir stiprinti savo gebėjimus būti vaiko gyvenimo dalimi.  

Tikslo įgyvendinimui buvo teikiamos šios paslaugos: informavimas, apgyvendinimas, 

konsultavimas, tarpininkavimas ir atstovavimas, bendravimo, bendradarbiavimo, sprendimų 

priėmimo įgūdžių ugdymas, kasdienio gyvenimo įgūdžių ugdymas ir palaikymas ir (ar) atkūrimas 

(savitvarka, asmens higiena, sveikos gyvensenos įgūdžiai, namų ruošos darbai, namų saugumas, 

švaros virtuvėje ir namuose palaikymas, maisto ruošimas, biudžeto planavimas, pinigų taupymas ir 

valdymas, naudojimasis banko paslaugomis, apsipirkimas, orientavimasis aplinkoje, naudojimasis 

viešuoju transportu ir kt.), tvarkant pinigų apskaitą, įsigyjant prekes ir mokant mokesčius, planuojant 

ir atliekant namų ruošos darbus, bendraujant, savarankiškai tvarkant patalpas, aplinką ir pan.), darbo 

įgūdžių ugdymas ir dienos užimtumas ar jo organizavimas, laisvalaikio organizavimas, pagalba 

rengiantis, maitinantis, prausiantis ir kitokio pobūdžio pagalba, asmeninės higienos paslaugų 

organizavimas (skalbimo paslaugų ir pan.), maitinimas, sveikatos priežiūros paslaugų organizavimas, 

ugdymo organizavimas, kitos paslaugos, reikalingos asmeniui pagal jo poreikius ir savarankiškumo 

lygį. 

 Ukmergės globos centre globojami (rūpinami) vaikai, siekiant sėkmingai kurti palankius ir 

pozityvius ryšius su bendraamžiais, dalyvavo įvairiose stovyklose: „Snieglenčių stovykla“, MB 

„Poligonas“ organizuojamose stovyklose Anykščių rajone, Skautų slėnio organizuojamose 

stovyklose, klubo „Miško broliai“ organizuojamose stovyklose, stovykloje „Išlikimas“, vasaros 

stovykloje „Verubė“ Trakų rajone, vaikų vasaros stovykloje „Geležinis vilkas“ Anykščių rajone, 

„Nuotykių pieva“ Širvintų rajone, „Stiprūs įvairovėje“ Trakuose, vaikų stovykloje „Patirčių 

medžioklė“, „Jojimo menas“ Vilniaus rajone, VšĮ „Saugi pradžia“ projekte „Vaikų svajonės“, lankėsi 

Lietuvos Respublikos Prezidentūroje. 

2024 m. 31 vaikui, netekusiam tėvų globos, globa (rūpyba) buvo nustatyta Ukmergės globos 

centro šeiminiuose namuose, 6 vaikams – institucijoje. Per 2024 m. globos centro krizių centre buvo 

15 vaikų, kuriems nustatyta laikinoji priežiūra institucijoje su jų įstatyminiu atstovu (-ais), jiems buvo 

organizuotos apgyvendinimo paslaugos Krizių centre ir buvo teikiamos intensyvios krizių įveikimo 

pagalbos paslaugos (iš viso 28 asmenims). 

Krizių centre buvo teikiamos intensyvios krizių įveikimo pagalbos paslaugos – socialinių 

įgūdžių ugdymo, palaikymo ir (ar) atkūrimo, pagalbos, kitų būtinųjų paslaugų (asmens higienos, 

buitinių ir kt.) suteikimas ir (ar) organizavimas asmeniui (šeimai), siekiant atkurti jo (jos) 

savarankiškumą, prarastus socialinius ryšius ir padėti integruotis į visuomenę, laikino 

apgyvendinimo, jei asmuo (šeima) dėl patirto smurto, prievartos, nustatyto vaiko apsaugos poreikio 

ar kitų priežasčių negali naudotis savo gyvenamąja vieta. Teikiant intensyvios krizių įveikimo 

pagalbos paslaugas buvo padedama paslaugos gavėjams įveikti krizines situacijas, šalinti ar bent jau 

sumažinti krizinių situacijų poveikį paslaugos gavėjų gyvenimui, buvo atkuriamas savarankiškumas, 

ir buvo teikiama pagalba integruojantis į visuomenę. 

 

2. Užtikrinti, kad visiems tėvų globos netekusiems vaikams, įvaikintiems vaikams, globėjų 

(rūpintojų) globojamiems (rūpinamiems) vaikams, budinčių globotojų prižiūrimiems vaikams, 

budintiems globotojams, globėjams (rūpintojams), įtėviams ir kartu gyvenantiems jų šeimos nariams 



7 
 

ar asmenims, ketinantiems jais tapti, būtų prieinama ir suteikiama reikalinga konsultacinė, 

psichosocialinė, teisinė ir kita pagalba, siekiant vaiką, įvaikį tinkamai ugdyti ir auklėti šeimai 

artimoje aplinkoje. 

 

Tikslas įgyvendintas organizuojant Vaikų globos (rūpybos) šeimoje organizavimo 

skyriaus darbą. Globos centro direktoriaus įsakymu prižiūrimiems, globojamiems (rūpinamiems) 

vaikams bei budintiems globotojams, globėjams (rūpintojams) ir kartu gyvenantiems jų šeimos 

nariams pagalbai koordinuoti buvo skiriamas globos koordinatorius, kuris nustatęs pagalbos poreikį, 

laiku teikė ir organizavo paslaugas.  

Asmenims, norintiems tapti budinčiais globotojais, globėjais (rūpintojais), įtėviais, šeimynų 

steigėjais ir (ar) dalyviais Globos centro direktoriaus įsakymu buvo skiriamas (-i) valstybinės vaiko 

teisių apsaugos institucijos atestuotas asmuo (-ys), kuris (-ie) teikė informavimo, konsultavimo 

paslaugas bei organizavo mokymus pagal Globėjų ir įtėvių rengimo programą.  

Įgyvendinant 2023 m. gruodžio 12 d. bendradarbiavimo sutartį F-51 su Širvintų r. sav. 

Socialiniu paslaugų centru Globos centro direktoriaus įsakymu buvo skiriamas (-i) valstybinės vaiko 

teisių apsaugos institucijos atestuotas asmuo (-ys), kuris (-ie) teikė informavimo, konsultavimo 

paslaugas bei organizavo mokymus pagal Globėjų ir įtėvių rengimo programą. 

 

3. Padėti sunkumų patiriančiai šeimai, turinčiai ar besilaukiančiai vaikų (krizė, socialinių 

įgūdžių stoka, priklausomybės, smurtas artimoje aplinkoje, vaikų nepriežiūra ir pan.), siekiant ją 

įgalinti savarankiškai rūpintis savo vaikais ir tinkamai juos prižiūrėti, savarankiškai spręsti 

problemas, užtikrinti emocinę ir psichologinę gerovę, palaikyti glaudesnį santykį su socialine 

aplinka, stiprinti šeimos narių gebėjimus prižiūrėti, pozityviai auklėti ir ugdyti vaikus nuo gimimo, 

padėti šeimai sukurti vaikų raidai palankią aplinką ir išvengti socialinės atskirties. 

 

Tikslas įgyvendintas organizuojant Šeimos gerovės skyriaus darbą. Skyriaus 

darbuotojai tyrė šeimų ir vaikų socialinę situaciją, vykdė socialinių problemų šeimoms ir vaikams 

prevenciją, intervenciją, postvenciją, koordinavo atvejo vadybos procesus, telkė į komandą 

reikalingus specialistus dėl pagalbos suteikimo šeimai, nustatė šeimų socialinių paslaugų poreikį, 

planavo ir teikė socialines paslaugas šeimoms ir vaikams, ugdė, atkūrė ir palaikė šeimų gebėjimus 

savarankiškai spręsti iškylančias socialines problemas, inicijavo pokyčius šeimų socialiniame 

gyvenime tam panaudojant šeimų galimybes ir bendruomenės išteklius, gerino šeimų socialinį 

gyvenimą, mažinant jų socialinę atskirtį ir skatinant socialinę integraciją į visuomenę, vertino šeimai 

ir vaikui teikiamų socialinių paslaugų veiksmingumą ir efektyvumą; rinko ir kaupė informaciją apie 

šeimų ir vaikų problemas ir jų socialinę aplinką. 

Nuo 2024 m. lapkričio mėn. Šeimos gerovės skyriuje pradėta teikti palydėjimo paslauga 

jaunuoliams. Ši paslauga – tai visuma tarpusavyje susijusių paslaugų ir (ar) priemonių, kurios 

teikiamos, siekiant padėti palydėjimo paslaugos jaunuoliams gavėjams prisitaikyti prie socialinės 

aplinkos, ugdyti jų gebėjimus spręsti kylančias socialines ir kitas problemas, t. y. palengvinti 

palydėjimo paslaugos jaunuoliams gavėjų socialinę integraciją bendruomenėje. Paslaugos teikėjas – 

socialinės įtraukties koordinatorius. Skyriuje šioje pareigybėje sudarius papildomą susitarimą dėl 

projektinio darbo dirbo 2 darbuotojos. Per nepilnus 2 mėnesius paslauga buvo teikta 3 jaunuoliams. 

Per šį laikotarpį socialinės įtraukties koordinatoriai bendravo 19 kartų ir suteikė 28 paslaugas. 

2024 m. Šeimos gerovės skyriaus darbuotojai tęsė paslaugų organizavimą Ukrainos 

piliečiams, pasitraukusiems iš šalies dėl karo ir apsigyvenusiems Ukmergės mieste. Viso Globos 

centre apsilankė apie 14 asmenų, kuriems užpildytos rekomendacijos vienkartinei pašalpai gauti, 

informuoti ir konsultuoti įvairiais aktualiais klausimais.  

2.2. Svarbiausi su veiklos tikslais susiję atlikti darbai ir panaudotos lėšų sumos  

 

Veikla Veiklos poreikis 
Panaudotos lėšos per 2024 

metus, Eur 
Finansavimo šaltinis 



8 
 

Palydėjimo paslaugos 

jaunuoliams įvedimas 

Padėti jaunuoliui 

prisitaikyti prie socialinės 

aplinkos, ugdyti jo 

gebėjimus spręsti kylančias 

socialines ir kitas 

problemas, t. y. palengvinti 

jaunuolio socialinę 

integraciją bendruomenėje.  

 

1003,00 Savivaldybės biudžetas 

Krizių centro plėtros 

inicijavimo darbai 

Ukmergės globos centro 

Krizių centre paslaugų 

gavėjų skaičius yra nuolat 

kintantis ir įprastai, laisvų 

vietų Krizių centre nėra. 

Dėl riboto vietų skaičiaus 

bei infrastruktūros trūkumų, 

dabartinis Krizių centras 

yra nepakankamas 

patenkinti visų krizinėse 

situacijose atsiradusių 

asmenų poreikių. 

- - 

Naujo tinklapio sukūrimas Naujo tinklapio pritaikymas 

teisės aktams, asmenims su 

negalia. Akcentuotas 

tinklapio funkcionalumas ir 

patrauklumas.  

121,00 Savivaldybės biudžetas 

Darbuotojų profesinės 

kompetencijos tobulinimas 

Darbuotojo profesinių žinių 

atnaujinimas, paslaugų 

kokybės užtikrinimas.  
17399,00 

Savivaldybės biudžeto 

lėšų – 2583,27  

Valstybės biudžeto lėšų 

– 14815,13  

Dalyvavimas projekte 

„Paslaugų, skatinančių ir 

efektyviai palaikančių 

globą šeimos aplinkoje, 

vystymas“ 

Diegti ir vystyti paslaugas, 

kurios skatintų ir palaikytų 

vaikų globą šeimos 

aplinkoje, užtikrinant vaikų 

poreikius ir saugumą. 

Projekto laikotarpiu bus 

teikiamos bendruomeninės 

paslaugos tėvų globos 

netekusiems vaikams, 

įskaitant kūdikius. 

Siekiama užtikrinti vaikų 

teises turėti šeimą ir augti 

saugioje aplinkoje. Taip pat 

numatoma globos centro 

specialistų kompetencijų 

kėlimas, globėjų ir įtėvių 

rengimo programos 

tobulinimas, teisės aktų 

pakeitimai tobulinant vaikų 

globos sistemą, tinklaveika, 

visuomenės švietimas ir 

viešieji ryšiai nacionaliniu 

ir savivaldybės lygiais, 

numatoma plėtoti budinčių 

globotojų institutą bei 

įdiegti nuolatinių globotojų 

institutą. 

58120,17 

Valstybės biudžeto lėšų 

– 11624,04 

Europos Sąjungos lėšų 

– 46496,13  

 

Patalpos įrengimas Šeimos 

gerovės skyriaus 

specialistų atliekamoms 

funkcijoms užtikrinti 

2023 m. lapkričio 23 d. 

Ukmergės rajono 

savivaldybės tarybos 

sprendimo Nr. 7-149 „Dėl 

pavedimo Ukmergės globos 

centrui“, vykdymas, dėl 

9433,44 Savivaldybės biudžetas 

Posėdžių salės įrengimas 
14317,39 Savivaldybės biudžetas 



9 
 

kurio Globos centre prireikė 

daugiau darbo vietų ir 

patalpų darbo funkcijoms 

atlikti. 

Lengvojo automobilio 

įsigijimas 

Dar vieni Globos centro 

šeiminiai namai gavo 

galimybę turėti automobilį, 

kuris naudojamas vaikų 

poreikiams tenkinti (pavežti 

į gydymo įstaigas, 

stovyklas, išvykas ir kt.) 

14090,00 Savivaldybės biudžetas 

1 lentelė. Svarbiausi su veiklos tikslais susiję atlikti darbai ir panaudotos lėšų sumos 

 

III SKYRIUS 

KITA INFORMACIJA 

3.1. Organizuotos veiklos, renginiai 

Globos centro darbuotojai: 

• prisijungė prie pilietinės akcijos „Atmintis gyva, nes liudija“; 

• dalyvavo Ukmergės miesto eglės įžiebimo šventėje „Žydinčios kalėdos“ bei 

Kalėdiniame karavane su šventiškai papuoštu Globos centro automobiliu; 

• mėgavosi aktyvia, pilietiška diena tradiciniame kovo 11 – sios žygyje; 

• prisidėjo prie Kalėdinės dvasios kūrimo savo rankomis papuošė žaliaskarę eglutę 

Krikštėnų dvaro parke; 

• Globos centre organizavo ir prisijungė prie akcijos „Pyragų diena“, per kurią paaukojo 

325 Eur. Surinktos lėšas paaukojo vaiko su negalia šeimai; 

• prisijungė ir minėjo Europos organų donorystės dieną;  

• prisijungė pirmosios ponios Dianos Nausėdienės inicijuotoje akcijoje „Mylimiausias 

mano vaikystės žaislas“. 

Šeimos gerovės skyrius 

• Atvejo vadybininkės reprezentavo įstaigą pristatydamos teikiamas paslaugas Ukmergės 

„Lion‘s“ klube; 

• skyriaus vedėja skaitė pranešimą Ukmergės Policijos Komisariate tema „Smurtas 

artimoje aplinkoje. Prevencija, pagalba ir bendradarbiavimas Ukmergės rajone“; 

• socialinės darbuotojos subūrė Žemaitkiemio, Želvos, Veprių, Pivonijos ir Lyduokių 

seniūnijos mamas į edukaciją "Gipso bareljefai"; 

• organizavo tęstinius savipagalbos užsiėmimus Taujėnų ir Deltuvos seniūnijų klientams; 

• organizavo šventę Globos centre Motinos dienai paminėti; 

• suorganizavo mamoms pažintinę edukaciją apie Ukmergės miesto istoriją; 

• organizavo išvyką į Anykščių rajoną seniūnijose gyvenantiems vaikams; 

• vyko į pažintinę-edukacinę išvyką Palangoje. Siekiant bendrystės ir tolerancijos vieni 

kitiems, į kelionę taip pat pakvietė Ukrainos piliečius, gyvenančius; 

• organizavo Helovino šventę šeimoms, pakviesti lankytojai iš Ukmergės socialinių 

paslaugų centro dienos socialinės globos institucijoje skyriaus; 

• prisidėjo prie akcijos stop smurtui prieš moteris. Šia akcija siekiama atkreipti 

visuomenės dėmesį į smurtą, kaip netoleruotiną reiškinį visuomenėje, supažindinti su prevencinėmis 

priemonėmis prieš smurtą, ugdyti nepakantumą smurtiniam elgesiui, informuoti apie pagalbos 

galimybes patyrus smurtą; 

• lankėsi mokyklose ir supažindino mokinius su socialinio darbuotojo profesija, skaitė 

paskaitą „Kaip tapti geru socialiniu darbuotoju“; 

• kartu su mamomis ir jų vaikais aplankė Savarankiško gyvenimo namų gyventojus, 

kuriems įteikė mamų ir vaikų rankomis paruoštas Kalėdines dovanėles; 



10 
 

• organizavo Kalėdinę šventę vaikams. Šventės metu vaikai linksmai dūko pripučiamų 

batutų parke „Pripučiamas gimtadienis“, vaišinosi įvairiomis vaišėmis ir picomis. Šventę praturtino 

ir vaikus nudžiugino Kalėdų senelio apsilankymas; 

• organizavo Kalėdinį protų mūšį ir deimantinių mozaikų dėliojimo popietę; 

• Želvos, Lyduokių ir Žemaitkiemio seniūnijoje gyvenantys vaikai dalyvavo edukacinėje 

veikloje „Šiaudų sodai''.  

Vaikų socialinės globos (rūpybos) ir priežiūros skyrius 

Vaikų socialinės globos (rūpybos) ir priežiūros skyriaus šeiminiuose namuose ir krizių 

centre minimos visos svarbiausios šventės. Kiekvienai proga rengiamos vakaronės, renginiai: akcija 

Laisvės gynėjų dienai paminėti, pasiruošimas Velykoms ir žiemos šventėms. Dalyvavimas įvairiuose 

renginiuose Lietuvos valstybės atkūrimo dienos ir Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dienos 

minėjimo renginiuose. Organizuojamos Šiurpnakčio ir Užgavėnių vakaronės. Minimi gimtadieniai, 

organizuojami filmų vakarai, įvairios išvykos į kitus miestus, įvairius muziejus. 2024 m. Globos 

centro globotiniai (rūpintiniai) buvo išvykę į Italiją, Latviją.  

 

Vaikų globos (rūpybos) ir šeimoje organizavimo skyrius 

 

Globos centre buvo organizuojami tarpinstituciniai pasitarimai, sudėtingesnių atvejų 

aptarimai kuriuose dalyvavo VVTAĮT specialistai, tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorius, 

globėjai (rūpintojai). Skyriaus specialistai dalyvavo Vilniaus apskrities Vaiko teisių apsaugos 

skyriaus Širvintų rajone organizuotuose dvejuose tarpinstituciniuose pasitarimuose, vaikų globos 

(rūpybos) viešinimo akcijose Vilniaus miesto Akropolyje bei Knygų mugės metu. Specialistai lankėsi 

ir susipažino su Švenčionių rajono Socialinių paslaugų centro Globos centro, Širvintų rajono 

Socialinių paslaugų centro Globos centro, Anykščių rajono šeimos ir vaiko gerovės centro Globos 

centro, Utenos šeimos ir vaiko gerovės centro darbine aplinka, veikla. Plėtojant bendradarbiavimą 

organizuotas Kėdainių pagalbos šeimai centro, Jonavos, Švenčionių ir Širvintų rajonų Socialinių 

paslaugų centrų Globos centrų specialistų susitikimas–intervizija „Bendrystėje mūsų stiprybė“. 

Organizuotas padėkos renginys budintiems globotojams, globėjams (rūpintojams) ir jų šeimose 

globojamiems (rūpinamiems), prižiūrimiems vaikams.   

Profesionalaus ir teigiamo globos centro įvaizdžio formavimui, palaikymui bei naujų 

globėjų (rūpintojų), budinčių ir nuolatinių globotojų pritraukimui 2024 m. organizuotos veiklos:  

• nuotraukų konkursai: „Bundanti Ukmergė“, „Mano Kalėdos“; 

• vaikų globos savaitės renginiai: socialinė akcija „Pasimatuok sparnus“; ekskursija 

„Po Ukmergę su gidu ir globos centru“; edukacija „Laimės maišeliai“;  

• globos centro veiklų pristatymas Ukmergės miesto šventėje „Mus jungiantys tiltai“; 

• akcija „Aš globoju“ miesto viešosiose erdvėse: renginyje „Vilkmergėlės regata“, 

pokalbiai apie vaikų globą (rūpybą) su miesto gyventojais viešosiose miesto erdvėse; 

• atvirų durų dienos globos centre „Apie vaikų globą (rūpybą) be sienų“, „Kartu su 

draugu drąsiau“ bei Vlado Šlaito viešojoje bibliotekoje „Biologinių tėvų netekusių vaikų globa 

(rūpyba). Galimybė ar iššūkis?“; 

• edukacija su gide „Pasivaikščiojimas po vakarėjančią Ukmergę“; 

• Ukmergės rajono dienraštyje Gimtoji žemė publikuoti straipsniai apie vaikų globą 

(rūpybą): „Sparnuota vaikų globos savaitė – ir Ukmergėje“, „Nuolatinis globotojas – galimybė vaikui 

augti šeiminėje aplinkoje“, „Kalėdinis vakaras subūrė globėjus ir jų globojamus vaikus“.   

3.2. Globos centro viešinimas 

 

Globos centras veiklą viešina per organizuojamus renginius, akcijas ir oficialiame tinklapyje 

– www.ugcentras.lt bei socialinio tinklo „Facebook“ paskyrose: „Ukmergės globos centras“ ir 

„Vaikai yra vaikai. Ukmergė“.  

Apie vykdomas veiklas pranešimai periodiškai atnaujinami Ukmergės globos centro 

internetinėje svetainėje bei „Ukmergės globos centras“ ir „Vaikai yra vaikai. Ukmergė“ „Facebook“ 

http://www.ugcentras.lt/


11 
 

paskyrose. Socialiniame tinkle „Facebook“ informacija atnaujinama reguliariai pagal aktualumą ir 

organizuojamas veiklas. Pastebima, kad paskyroje „Ukmergės globos centras“ daugiausia dėmesio 

sulaukiama šventiniu laikotarpiu, kai keliamos veiklos, informaciniai pranešimai, įvairios 

organizuojamos akcijos. Didžioji auditorijos dalis yra moterys, dauguma skaitytojų yra 25–44 m. 

amžiaus.  

3.3. Apdovanojimai 

 

2024 m. rugsėjo 27 d. Ukmergės kultūros centre socialiniai darbuotojai minėjo Lietuvos 

socialinių darbuotojų dieną. Ukmergės Rotary klubo sveikinimas ir apdovanojimas už nuoširdų 

darbą, rūpestį ir optimizmą, kūrybiškumą, savanorystę, gebėjimą suburti kolegas bendram darbui 

atiteko Ukmergės globos centro Šeimos gerovės skyriaus vedėjai Jurgitai Krukauskienei.  

Ukmergės rajono savivaldybės mero padėkomis ir atminimo dovanomis pagerbtos ir 

Ukmergės globos centro darbuotojos: Lina Bankauskienė, Vida Kolesovienė, Danguolė Sargelienė. 

 

3.4. Atliktų auditų ir (ar) patikrinimų rezultatai, rastų trūkumų šalinimas 

 

2024 m. vasario 27 d. pagal Lietuvos Respublikos vyriausiojo valstybinio darbo 

inspektoriaus patvirtintas Lietuvos Respublikos darbo inspekcijos ūkio subjektų veiklos patikrinimų 

taisykles, buvo atliktas patikrinimas darbuotojų saugą ir sveikatą bei darbo santykius 

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų laikymosi klausimais. Trūkumų nenustatyta. 

 

3.5. Veiklų (paslaugų) kokybė 

 

2025 m. Vaikų socialinės globos (rūpybos) ir priežiūros skyriaus įsivertinimo duomenimis 

Vaikų socialinės globos (rūpybos) ir priežiūros skyriuje teikiama socialinė globa atitinka socialinės 

globos normas. Išryškėjo stipriosios Ukmergės globos centro pusės:  

• socialinės globos paslaugos teikiamos tikslingai, visapusiškai, individualizuotai, 

remiantis vaiko poreikių vertinimu ir sudarytu individualiu socialinio globos planu, periodiškai jį 

tikslinant; 

• globojamiems (rūpinamiems) vaikams yra sukurta ir užtikrinta jų poreikius atitinkanti 

priimanti, saugi ir sveika aplinka, kuri yra pagrįsta abipuse vaikų ir darbuotojų pagarba, pasitikėjimu, 

geranoriškumu bei galimybe kiekvienam išreikšti pageidavimus aktualiais klausimais; 

• globojamiems (rūpinamiems) vaikams teikiama visapusiška pagalba ir pasibaigus jų 

globai (rūpybai), padedama įsitvirtinti bendruomenėje, užmegzti ir stiprinti kontaktus su socialine 

aplinka;  

• paslaugas teikia kompetetinga komanda, kurios specialistai pasižymi tinkamomis 

asmeninėmis savybėmis, gebantys dirbti savarankiškai ir komandoje, vienas kitą papildydami, 

investuojantys į savo asmeninį ir komandos kompetencijų tobulinimą, turintys įgūdžių 

kompleksiniam problemų sprendimui, gebantys pagarbiai ir geranoriškai bendrauti ir bendradarbiauti 

su asmenimis, kurie yra suinteresuoti geriausio vaiko intereso užtikrinimu; 

• teikiamos socialinės paslaugos yra grindžiamos skaidrumo, atskaitomybės, viešumo 

principais. Sudaryta palanki aplinka pasiūlymams, iniciatyvai, pageidavimams. 

 

2025 m. pradžioje Vaikų globos (rūpybos) šeimoje organizavimo skyriaus specialistai atiko 

veiklos ir paslaugų kokybės įsivertinimą už 2024 metus, vadovaudamiesi anoniminėmis grįžtamojo 

ryšio apie gautas paslaugas anketomis (anketas užpildė 78,8 proc. klientų). Išanalizavus anketos 

rezultatus, paaiškėjo, kad: 

• skyriaus specialistų teikiamomis paslaugomis naudojosi 92 proc. dalyvavusių 

apklausoje paslaugos gavėjų;  

• paslaugos gavėjai dažniausiai naudojosi konsultavimo, informavimo, psichologo 

paslaugomis; 



12 
 

• prižiūrimiems, globojamiems (rūpinamiems), įvaikintiems vaikams buvo reikalingos 

skyriaus specialistų teikiamos / organizuojamos paslaugos; 

• skyriaus specialistų teiktos paslaugos gavėjams buvo naudingos. Paslaugos gavėjus 

tenkino teiktų paslaugų kokybė bei dažnumas; 

• paslaugos gavėjams yra paklausios ir reikalingos psichologo paslaugos;  

• paslaugos gavėjai pageidauja, kad skyriaus specialistai aktyvintų tarpininkavimo ir 

atstovavimo paslaugas prižiūrimų globojamų (rūpinamų), įvaikintų vaikų ugdymo įstaigose, 

organizuotų atviras paskaitas.  

 

3.6. Numatomi planai ir perspektyvos  

 

• Vykdyti Krizių centro plėtros tęstinumą; 

• pasiruošti kokybės vadybos sistemos įvedimui; 

• siekti, kad institucinės globos pertvarkos tikslinių grupių asmenų, palankiai vertinančių 

gaunamų paslaugų kokybę, dalis būtų ne mažesnė nei 95 procentai;  

• siekti, kad būtų užtikrinta vaikų globa (rūpyba) šeimos aplinkoje (ne mažiau kaip 80 

procentų); 

• siekti, kad vaikai paimti iš nesaugios aplinkos, kurie negali būti apgyvendinti artimųjų 

giminaičių ar kitų emociniais ryšiais susijusių asmenų šeimose, būtų apgyvendinami ir prižiūrimi 

budinčių globotojų šeimose (ne mažiau nei 90 procentų);  

• planuojama per 2025 metus paruošti 2 budinčių globotojų, 2 nuolatinių globotojų ir 4 

globėjų (rūpintojų) šeimas. 

IV SKYRIUS 

CENTRO VEIKLOS RODIKLIAI IR JŲ POKYTIS 

4.1. Vaikų socialinės globos (rūpybos) ir priežiūros skyriaus veiklos rodiklių pokyčiai 

2024 m. gruodžio 31 d. globos centre gyveno 25 vaikai: Vilties šeiminiuose namuose 

Vaižganto g. – 8, Ryto šeiminiuose namuose Bugenių g. – 5, Lazdynų šeiminiuose namuose Lazdynų 

g. – 6, Vėjų šeiminiuose namuose – 6. 20 vaikų nustatyta nuolatinė institucinė globa ir paskirtos 

ilgalaikės socialinės globos paslaugos, 5 vaikams paskirtos trumpalaikės socialinės globos paslaugos. 

1 vaiko išlaikymas šeiminiuose namuose buvo finansuojamas iš valstybės biudžeto lėšų, 23 

vaikų išlaikymas šeiminiuose namuose iš dalies finansuojamas iš Ukmergės raj. savivaldybės 

biudžeto lėšų.   

Globos centre per 2024 metus 23 be tėvų globos likusiems vaikams, kuriems nustatyta 

nuolatinė globa, buvo teikiamos ilgalaikės socialinės globos paslaugos, 15 vaikų, likusių be tėvų 

globos – trumpalaikės socialinės globos paslaugos, 15 vaikų buvo apgyvendinti laikinai. 

Per 2024 metus globos centro krizių centre buvo 15 vaikų, kuriems nustatyta laikinoji 

priežiūra institucijoje (13 iš jų apgyvendinti VTAS nustačius socialinę priežiūrą institucijoje, 2 iš jų 

– Ukmergės rajono savivaldybės ir Rokiškio administracijos sprendimu), su jų įstatyminiu atstovu 

buvo organizuotos apgyvendinimo Krizių centre ir intensyvios krizių įveikimo pagalbos paslaugos 

(iš viso 28 asmenims). 

4.2. Vaikų globos (rūpybos) šeimoje organizavimo skyriaus veiklos rodiklių pokyčiai 

Vienas iš Globos centro uždavinių – teikti globėjų ir įtėvių mokymo ir konsultavimo 

paslaugas. 2024 m. buvo organizuotos 3 mokymų grupės pagal Pagrindinę Globėjų ir įtėvių rengimo 

programos dalį. Mokymus baigė 18 asmenų (iš jų 2 asmenys buvo nukreipti Širvintų rajono sav.). 

Valstybinės vaiko teisių apsaugos institucijos atestuoti asmenys 2024 m. parengė 10 išvadų Dėl 

pasirengimo vaiko globai (rūpybai), įvaikinimui, budinčio globotojo, šeimynos steigėjo ir (ar) dalyvio 

veiklai (3 iš jų asmenims nukreiptiems Širvintų r. sav.) bei patikslino 7 išvadas Dėl pasirengimo vaiko 

globai (rūpybai), įvaikinimui, budinčio globotojo, šeimynos steigėjo ir (ar) dalyvio veiklai (1 iš jų 

nukreiptam Širvintų r. sav.).   



13 
 

Globos centro darbuotojai 2024 m. organizavo 18 savitarpio pagalbos grupių užsiėmimų 

budintiems globotojams, globėjams (rūpintojams), įtėviams bei 4 savitarpio pagalbos grupės 

užsiėmimus šeiminių namų darbuotojams. Buvo organizuoti 6 supervizijos grupės užsiėmimai 

budintiems globotojams, globėjams (rūpintojams).  

2024 m. 4 budinčių globotojų šeimose buvo prižiūrimi 13 vaikų. 2 vaikai pas budinčius 

globotojus buvo apgyvendinti 2 kartus (viso 15 atvejų per 2024 metus).  

14 globėjų (rūpintojų), su kuriais pasirašytos vaiko priežiūros, globos (rūpybos) sutartys, 

šeimose 2024 m. buvo prižiūrimi, globojami (rūpinami) 35 vaikai. (gaila, tačiau 2024 m. 1 globėją 

(rūpintoją) teismas atleido nuo globėjo (rūpintojo) pareigų jam prašant ir 1 globėją (rūpintoją) – 

nušalino).   

Per 2024 metus Centro specialistai 278 paslaugų gavėjams (117 prižiūrimų, globojamų 

(rūpinamų), įvaikintų vaikų, 49 asmenims, norintiems tapti budinčiais globotojais, globėjais 

(rūpintojais), įtėviais, šeimynų steigėjais ir (ar) dalyviais bei norintiems priimti vaiką laikinai 

svečiuotis, 80 budinčių globotojų, globėjų (rūpintojų), įtėvių ir 32 globojamų (rūpinamų), prižiūrimų 

vaikų biologinės šeimos nariams, kitiems giminaičiams ir fiziniams asmenims, susijusiems su vaiku 

emociniais ryšiais) suteikė 5720 paslaugų (iš jų 2566 paslaugos suteiktos prižiūrimiems, 

globojamiems (rūpinamiems), įvaikintiems vaikams).  

2024 m. pastebėta, kad į Globos centro specialistus kreipiasi vis mažiau asmenų 

norinčių tapti budinčiais globotojais, įtėviais ar vykdyti globėjo (rūpintojo) veiklą. Neatsiranda 

asmenų, kurie pasiryžta globoti vyresnio amžiaus vaikus, brolių-seserų grupes ar vaikus turinčius 

raidos ir sveikatos sutrikimus, todėl yra sudėtinga užtikrinti, kad vaikai paimti iš nesaugios aplinkos, 

kurie negali būti apgyvendinti artimųjų giminaičių ar kitų emociniais ryšiais susijusių asmenų 

šeimose, būtų apgyvendinami ir prižiūrimi budinčių globotojų, globėjų (rūpintojų) šeimose. Dėl 

infliacijos šalyje budinčio globotojo atlygis už vaiko priežiūra lyginant su gretimomis savivaldybėmis 

tapo nepatrauklus. Ukmergės rajono savivaldybėje nėra sudaryti žalieji koridoriai, užtikrinantys 

globojamų (rūpinamų), prižiūrimų vaikų savalaikiam poreikių užtikrinimui (dėl patekimo į sveikatos 

priežiūros įstaigas, Švietimo pagalbos tarnybą). 

 

 
 

2 pav. Globojamų (rūpinamų) ir prižiūrimų vaikų skaičiaus pokytis 2018–2024 m. 

 
Pastaba. Per 2024 metus: socialinės globos namuose – 8 vaikai; šeiminiuose namuose – 31 vaikas; budinčių 

globotojų šeimose – 15 vaikų; globėjų, su kuriais pasirašyta vaiko priežiūros, globos (rūpybos) sutartys, 

šeimose – 35 vaikai. 

4.3. Šeimos gerovės skyriaus veiklos rodiklių pokyčiai 

2024 m. Šeimos gerovės skyriaus atvejo vadybininkai 231 šeimai taikė atvejo vadybos 

procesą, iš jų 65 šeimoms atvejo vadybos procesas buvo užbaigtas, 14 šeimų atvejo vadybos procesai 

įvertinus situaciją buvo nepradėti. Lyginant su 2022 m. ir 2023 m. duomenis, pastebima, kad šeimų 



14 
 

skaičius, kurioms taikoma atvejo vadyba sumažėjo žymiai, pagrindinė priežastis, dėl kurios užbaigtas 

atvejo vadybos procesas išlieka nepakitus: šeima ar asmenys pajėgi (-ūs) savarankiškai užtikrinti 

vaiko teises ir teisėtus interesus, tinkamai savarankiškai tenkinti vaiko poreikius. 

 

 
3 pav. Atvejo vadybos pokytis Ukmergėje 

 

Socialinė priežiūra šeimoms – tai paslaugos, teikiamos sunkumų patiriančiai šeimai, 

turinčiai vaikų (krizė, socialinių įgūdžių stoka, priklausomybės, smurtas, vaikų nepriežiūra ir pan.), 

siekiant ją įgalinti savarankiškai rūpintis savo vaikais ir tinkamai juos prižiūrėti, savarankiškai spręsti 

problemas, užtikrinti emocinę ir psichologinę gerovę, palaikyti glaudesnį santykį su socialine aplinka, 

stiprinti šeimos narių gebėjimus prižiūrėti, pozityviai auklėti ir ugdyti vaikus nuo gimimo, padėti 

šeimai sukurti vaikų raidai palankią aplinką ir išvengti socialinės atskirties.  

2024 m. socialiniai darbuotojai apsilankė 16002 kartus šeimų namuose (lyginant su 2023 m. 

apsilankymų namuose kartai sumažėjo, nes sumažėjo šeimų, gaunančių paslaugą skaičius).Viso per 

2024 m. suteiktos 33884 paslaugos per 14731 valandą. 

 

 
4 pav. Socialinės priežiūros šeimoms paslaugų pokytis Ukmergėje 

 

Per 2024 metus Šeimos gerovės skyriuje dirbo 2 individualios priežiūros darbuotojai, kurie 

kartu su socialiniais darbuotojais ugdė tėvų atsakingos tėvystės įgūdžius ir teikė praktinę pagalbą 

auginant vaikus iki 2 metų amžiaus arba vaikus su negalia iki 3 metų amžiaus. Per 2024 metus 

individualios priežiūros darbuotojai teikė pagalbą 13 šeimų, prižiūrint mažamečius vaikus ir vaikus 

su negalia, siekiant padėti šeimoms savarankiškai rūpintis ir tinkamai prižiūrėti savo vaikus, 

pozityviai auklėti ir ugdyti vaikus nuo gimimo, padėti šeimai sukurti palankią aplinką vaikų augimui 

ir raidai, kad jie galėtų sėkmingai augti ir vystytis. Viso individualios priežiūros darbuotojai suteikė 

Šeimos, kurioms taikoma atvejo
vadyba

Organizuotų posėdžių skaičius
Baigti ir nepradėti  atvejo vadybos

procesai

2022 m. 244 484 80

2023 m. 242 535 84

2024 m. 231 37 79

244

484

80

242

535

84

231

37
79

0

100

200

300

400

500

600

Atvejo vadybos pokytis Ukmergėje

2022 m. 2023 m. 2024 m.

Asmenys, kuriems
buvo teikiamos

paslaugos

Vaikai, kuriems buvo
teikiamos paslaugos

Suteiktų paslaugų
skaičius

Apsilankymas šeimose
kartais

2022 m. 614 364 34433 13746

2023 m. 788 455 37943 17684

2024 m. 742 441 33884 16002

614 364

34433
13746

788 455

37943 17684

742 441

33884
16002

1

10

100

1000

10000

100000

Socialinės priežiūros šeimoms paslaugų pokytis Ukmergėje



15 
 

paslaugų per 1845 valandas. Atsižvelgiant į poreikį individualios darbuotojos paslaugų poreikį, nuo 

2024 metų vasaros liko dirbti 1 darbuotojas.  

 

 
5 pav. Individualios priežiūros darbuotojo pagalba 2024 metais 

 

Asmenims, kurie dėl įvairių aplinkybių (vienas iš tėvų gyvena skyriumi, vaikams nustatyta 

laikinoji ar nuolatinė globa, terminuotai ribota tėvo/motinos valdžia ir kt.) neaugina vaikų, socialiniai 

darbuotojai teikė bendrąsias socialines paslaugas. Per 2024 metus informavimo / konsultavimo 

paslauga buvo suteikta 41 asmeniui per 748 kartus, tarpininkavimo ir atstovavimo paslauga per 163 

kartus. 

 
Bendrosios socialinės 

paslaugos 

2023 m. 2024 m. 

Asmenų, gavusių 

paslaugą skaičius 

40 asmenų 41 asmuo 

 

Informavimas ir 

konsultavimas 

561 kartas 748 kartai 

Tarpininkavimas ir 

atstovavimas 

125 kartai 163 kartai 

2 lentelė. Bendrųjų socialinių paslaugų skaičiaus pokytis  

 

V SKYRIUS 

GLOBOS CENTRO VALDOMAS TURTAS 

5.1. Globos centro patikėjimo teise valdomi pastatai 

 

Pastato pavadinimas Pastatų adresas 

Pastato 

plotas 

m2 

Būklė Pastabos 

Globos namai Vilniaus g. 87, Ukmergė 1459,39 gera 509,60 m2 panaudos teise 

valdo Ukmergės „Ryto“ 

ugdymo centras 

Administracinis pastatas Vilniaus g. 87, Ukmergė 1048,34 gera 49,50 m2 panaudos teise valdo 

Nacionalinė žemės tarnyba 

prie Aplinkos ministerijos 

Garažas Vilniaus g. 87B, Ukmergė 74,00 gera  

Garažas Vilniaus g. 87C, Ukmergė 137,63 gera  

Gyvenamasis namas Vaižganto g. 39, Ukmergė 226,35 gera  

Ūkio pastatas Vaižganto g. 39, Ukmergė 82,00 gera  

Gyvenamasis namas Bugenių g. 39B, Ukmergė 320,14 gera  

Garažas Bugenių g. 39B, Ukmergė 100,00 gera  

Gyvenamasis namas Lazdynų g. 5, Ukmergė 257,80 gera  

Ūkio pastatas Lazdynų g. 5, Ukmergė 26,00 gera  

Garažas Lazdynų g. 5, Ukmergė 22,00 gera  

Gyvenamasis namas Vėjų g. 12, Ukmergė 260,88 gera  

Ūkio pastatas Vėjų g. 12, Ukmergė 47,00 gera  

13 1845

1 10 100 1000 10000

IP
D

Individualios priežiūros darbuotojo pagalba 2024 m. 

Valandos Šeimų skaičius



16 
 

3 lentelė. Globos centro patikėjimo teise valdomi pastatai 

 

5.2. Globos centro panaudos teise valdomos patalpos 

 

Pastato pavadinimas Pastatų adresas 

Pastato 

plotas 

m2 

Būklė Pastabos 

Patalpos gydymo 

paskirties pastate 

Užugirio g. 1, Taujėnų mstl., 

Taujėnų sen., Ukmergės r. sav. 

19,92 gera  

Patalpos 

administraciniame 

pastate 

Vaišučio g. 5, Želvos mstl., 

Želvos sen., Ukmergės r. sav. 

9,93 gera  

Patalpos 

administraciniame 

pastate 

Draugystės g. 2, Siesikų mstl., 

Siesikų sen., Ukmergės r. sav. 

38,22 gera  

Patalpos 

administraciniame 

pastate 

Vytauto g. 30-2, Deltuvos mstl., 

Deltuvos sen., Ukmergės r. sav. 

23,26 gera  

Patalpos 

administraciniame 

pastate 

Taikos g. 2, Lyduokių mstl., 

Lyduokių sen., Ukmergės r. sav. 

13,10 gera  

Patalpos 

administraciniame 

pastate 

Dariaus ir Girėno g. 15, 

Žemaitkiemio mstl., 

Žemaitkiemio sen., Ukmergės r. 

sav. 

18,04 gera  

4 lentelė. Globos centro panaudos teise valdomos patalpos 

 

5.3. Globos centro ilgalaikis turtas 

 

Ilgalaikis nematerialus ir materialus turtas Įsigijimo vertė, Eur 
Nusidėvėjimas, 

Eur 
Likutinė vertė, Eur 

Programinės įrangos ir jos licencijų įsigijimo 

savikaina 

3199,48 2711,19 488,29 

Žemė 21659,00 0,00 21659,00 

Gyvenamųjų pastatų įsigijimo savikaina 525826,70 81229,17 444597,53 

Negyvenamųjų pastatų įsigijimo savikaina 190156,28 53464,08 136692,20 

Infrastruktūros ir kitų statinių įsigijimo savikaina 21321,50 17469,82 3851,68 

Kitų mašinų ir įrenginių įsigijimo savikaina 168219,81 39797,62 128422,19 

Transporto priemonių įsigijimo savikaina 210012,48 192727,83 17284,65 

Baldų įsigijimo savikaina 16777,29 15489,95 1287,34 

Kompiuterinės įrangos įsigijimo savikaina 39036,10 37706,86 1329,24 

Biuro įrangos įsigijimo savikaina 637,16 637,16 0,00 

Kito ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo 

savikaina 

12069,93 10782,57 1287,36 

Iš viso 1208915,73 452016,25 756899,48 

5 lentelė. Globos centro ilgalaikis turtas 

5.4. Globos centro atsargos 

Trumpalaikis turtas Vertė, Eur 

Atsargos sandėlyje:  10229,91 

iš jų: mokymo priemonės 101,63 

         medikamentai 199,00 

         kanceliarinės, ūkinės ir higienos prekės 9228,81 

         automobilių kuras ir atsarginės dalys 700,47 

Ūkinis inventorius sandėlyje 5209,92 



17 
 

Ūkinis inventorius (naudojamas ir apskaitomas užbalansyje) 159943,84 

Iš viso 175383,67 

6 lentelė. Globos centro atsargos ir ūkinis inventorius 

VI SKYRIUS 

FINANSINĖS VEIKLOS APIBENDRINIMAS 
 

 Suplanuota/Likutis, Eur Gauta, Eur Panaudota, Eur 

Savivaldybės biudžeto lėšos 1183900,00 1183178,92 1183178,92 

Valstybės biudžeto lėšos 816411,00 769941,15 769941,15 

Parama, pinigais 8669,89 1214,68 7205,91 

Projektų lėšos 60000,00 58120,17 58120,17 

Įstaigos pajamos 2000,00 218,52 218,52 

Globėjų atlyginimas - 405412,23 415402,23 

Krizių centro veiklos pajamos 10081,74 21131,02 8025,46 

Laikino vaikų apgyvendinimo 

paslaugas pajamos 

14764,01 5913,76 12370,38 

Tikslinio priedo pajamos 1556,82 4974,05 4553,67 

Globos rūpybos išmokų 

pajamos 

6258,46 97531,17 95942,33 

Pagalbos pinigų pajamos - 5495,54 5495,54 

Alimentai, vaikų išlaikymui 1625,11 10176,79 11801,90 

7 lentelė. Globos centro finansavimo ir pajamų gavimas ir panaudojimas 


